ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 548

с углубленным изучением английского языка

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ № 548)

ПРИКАЗ
02.03.2022               № 49-д

Санкт-Петербург

О запрете использования мобильных устройств во время учебного процесса

 В соответствии с частями 2, 3 статьи 30, частью 1 статьи 41 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» и правилами

внутреннего распорядка школы и в целях улучшения организации режима работы

школы, защиты прав всех участников процесса образовательных отношений и

содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных

услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Со 2.03.2022 запретить использование учащимися мобильных устройств

(всех видов телефонов) во время учебного процесса.

 2. Классным руководителям довести данный приказ до сведения

обучающихся и их родителей, предупредив их о дисциплинарной ответственности

за его невыполнение. Провести разъяснительную работу с обучающимися и

родителями по вопросам пользования мобильными телефонами в школе.

3. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) под

подпись с данным приказом.

4. Разместить информацию о запрете пользования мобильными телефонами

во время учебного процесса на школьном сайте.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         А.Г.Харитонова

		2022-03-02T21:35:07+0400
	Харитонова Алла Геннадьевна